Przedsiebiorstwo Ustug Komunalnych w Chojnie Sp. z o.0.
ul. Stowianska 1
74-500 Chojna

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
0 udzielenie zamdéwienia publicznego
ozn. sprawy: ZP/DEO/01/2021

ZP/DEO/01/2021/ - ZP/6/2021 Chojna, dnia 17.03.2021 r.

Dotyczy: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie
zadania pn.: ,Zawarcie umowy ramowej na zagospodarowanie odpadéw komunalnych
odbieranych przez Przedsiebiorstwo Ustug komunalnych w Chojnie Sp. z 0.0.”, ozn. sprawy:
ZP/DEO/01/2021

Na podstawie art. 135 ust.1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U. z 2019 r., poz. 2019) Zamawiajgcy udziela wyjasnieh w zwigzku
z pytaniami Wykonawcy dotyczgcych Specyfikacji Warunkéw Zméwienia w postepowaniu na
zadanie pn.: ,Zawarcie umowy ramowej na zagospodarowanie odpadéw komunalnych
odbieranych przez Przedsiebiorstwo Ustug komunalnych w Chojnie Sp. z0.0.”.

Odpowiedzi Zamawiajgcego w ramach zgtoszonego wniosku o wyjasnienie tresci SWZ,
ktére wplyneto do Zamawiajgcego w dniu 10.03.2021 r.

Pytanie 1.

Zgodnie z rozdziatem 11 SWZ Opis przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy wskazuje, ze przedmiotem
zaméwienia jest zawarcie umowy ramowej na zagospodarowanie wskazanych w opisie zamdwienia
odpadéw komunalnych z terenu gm. Chojna oraz gm. Widuchowa a takie z Punktu Selektywnej Zbidrki
Odpadéw Komunalnych (PSZOK) znajdujacego sie na terenie gm. Chojna przez okres 48 miesiecy.

Jako ze Wykonawca, czy to z dokumentu SWZ czy tez projektéw uméw (ramowej i wykonawczej) nie
jest w stanie okreéli¢ czy w zakres przedmiotu zaméwienia wchodzi réwnieZ transport odpaddw,
prosimy o doprecyzowanie, ewentualnie potwierdzenie e, Zamawiajacy bedzie na wiasny koszt
dostarczat odpady do wskazanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz bedzie na witasny koszt dostarczat odpady komunalne do
wskazanej przez Wykonawce instalaciji.
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Pytanie 2.

Zgodnie z rozdziatem 111 pkt. 7i 8 SWZ Opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy wskazuje ze:

7. .Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwigkszenia ilosci przekazanychlod_:fﬂ‘n'ﬁw
oraz prawe do zmiany rodzaju edpadéw kemunalnych w zaleznosci od faktycznych potrzeb i ilosci bez
prawa Wykonawcy do roszczen odszkodowania z tego tytutu.”

8. ,Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo odbioru innych niz w/w odpady podyktowane koniecznoécig ich
zagospodarowania”

W zwiazku z tym, ze Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmiany rodzaju odpadéw komunalnych
narusza tym samym art. 99 ust. 1 poprzez opisanie przedmiotu zaméwienia w sposéb niejednoznaczny
i niewyczerpujacy, bez uwzglednienia wszystkich wymagari i okolicznosci mogacych mie¢ wptyw na
sporzadzenie oferty oraz poprzez opisanie przedmiotu zamdwienia w sposob, ktéry moze utrudniaé
uczciwa konkurencje, a przy tym sprzeczny z zasadami wspétzycia spolecznego, tj. poprzez wskazanie
iz Wykonawca bedzie zobowigzany zagospodarowaé inne rodzaje (frakcje) odpadéw, w czasie trwania
umowy, pomimo braku wyodrebnienia pozycji kosztorysowej za $wiadczenie tej ustugi a jednoczesnie
braku jakichkolwiek informacji, mogacych pozwoli¢ na wycene tej pozycji.

Co wiecej, Wykonawca aby spelniat warunki udziatu w przedmiotowym postgpowaniu musi posiadac
zezwolenie o ktérym mowa w art. 41 ustawy o odpadach z dnia 14.12.2012 r. (Dz. U. z2020r.
poz. 797 ze zm.) na wszystkie wymienione i znane Wykonawcy kody odpadow przyjetych do
zagospodarowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ w Rozdziale Il Opis przedmiotu zaméwienia ust. 7.
Dotychczasowy zapis: Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiekszenia ilos¢
przekazanych odpadow oraz prawo do zmiany rodzaju odpadéw komunalnych w zaleznosci
od faktycznych potrzeb i ilosci bez prawa Wykonawcy do roszczen odszkodowania z
tego tytutu, zastepuje zapisem: Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub
zwiekszenia ilos¢ przekazanych odpadow w zaleznosci od faktycznych potrzeb i ilosci
bez prawa Wykonawcy do roszczen odszkodowania z tego tytutu. Ust. 8 w/w Rozdziatu
zostaje wykreslony w catosci.

Pytanie 3.

Zgodnie z rozdziatem 11 pkt. 12 SWZ Opis przedmiotu zaméwienia oraz § 3 pkt 1 ust. 4) Zamawiajacy
wskazuje, ze:

~Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu wszystkie wymagane sprawozdania okreslone obowigzujgcymi
przepisami w sprawie zagospodarowania odpadéw, w terminach wskazanych w tychze przepisach”

Prosimy o doprecyzowanie jakie sprawozdania oraz jakie przepisy Zamawiajacy ma na mysli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wykresla w cafosci zapis w SWZ w Rozdziale Il Opis przedmiotu
zamowienia ust. 12 oraz we wzorze Umowy Wykonawczej §3 ust. 1 pkt 4.



Pytanie 4.
Zgodnie z rozdziatem 111 pkt. 14 SWZ Opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy wskazuje, ze:

14. ,Przy realizacji ustugi udzielonej w ramach niniejszego zamdwienia publicznego Wykonawca nie moze
postugiwaé sie podwykonawcami lub osobami trzecimi.

W prawie zaméwienn publicznych zasada jest mozliwo$c korzystania z podwykonawstwa, zas
ograniczenie tego uprawnienia jest dopuszczalne wytacznie w wyjatkowych sytuacjach, ktére sg
uzasadnione specyfika danego zaméwienia. Zgodnie z trescig art. 462 ust. 1 Pzp Wykonawca moze
powierzyé wykonanie czesci zamdéwienia podwykonawcy przy czym Zamawiajacy moze Zadac
wskazania przez Wykonawce, w ofercie, czesci zaméwienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢
podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawcéw, jezeli sa juz znani.

Wobec powyzszego wnosimyo skorygowanie zapisu o prawo korzystania z podwykonawstwa,
ewentualnie o uzasadnienie specyfiki danego zaméwienia na podstawie ktérej Zamawiajacy skorzystat
z uprawnienia ograniczenia podwykonawstwa (zakazu).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ poprzez wykreslenie w Rozdziale Il Opis przedmiotu
zamowienia zapisu ust. 14 o tresci: Przy realizacji ustugi udzielonej w ramach niniejszego
zamowienia publicznego Wykonawca nie moze postugiwaé sie podwykonawcami lub osobami
trzecimi.

Pytanie 5.

Zgodnie z nazwa postepowania tj. Zawarcie umowy ramowej na zagospodarowanie odpadéw

komunalnych odbieranych przez Przedsigbiorstwo UstugKomunalnych w Chojnie Sp.z 0.0 oraz
zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajacy wskazuje ze, Wykonawca w ramach realizacj’

zaméwienia jest zobowiazany do zagospodarowanie miedzy ™M™ odpadu o kodzie 14 06 03" {j

inne rozpuszczalniki i mieszaniny rozpuszczalnikéw.

Wykonawca prosi o przekwalifikowanie biednie oznaczonego tego rodzaju kodu odpadu na odpad o
kodzie 20 01 13* - rozpuszczalniki, bowiem Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla wiaczenia w
zakres zaméwienia na zagospodarowanie odpadéw komunalnych tego wlasnie odpadu.

Zgodnie z art. 3.1. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. od odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 797, 875) .[..]
ilekro¢ w ustawie jest mowa o:

(]

odpadach komunalnych - rozumie si¢ przez to odpady powstajace w gospodarstwach domowych, z
wylaczeniem pojazdéw wycofanych z eksploatacji, a takize odpady niezawierajgce odpaddw
niebezpiecznych pochodzace od innych wytworcéw odpaddw, ktore ze wzgledu na swoj charakter lub
sktad sa podobne do odpadéw powstajacych w gospodarstwach domowych; [...]"

Trudno uznaé, ze odpad o kodzie 14 06 03* - inne rozpuszczalniki i mieszaniny rozpuszczalnikow
spetnia kryteria tej definicji odnoszace si¢ do jego charakteru lub sktadu, ktéry miatby by¢ podobny do
odpaddéw powstajacych w gospodarstwach domowych. Wsrod odpaddéw komunalnych
wymienionych w informacji zamieszczonej na archiwalnej stronie Ministerstwa Srodowiska w dniu
10/01/2019 r. (W is do re’estru dziatalnoéci re ulowane’ - Ministerstwo Klimatu i Srodowiska - Portal
Gov. | www. ov. | nie znalazt sie odpad o kodzie 14 06 03* co oznacza, Ze nie podlega on np.
obowiazkowi wpisu do rejestru dziatalnosci regulowanych a tym samym nie moze zosta¢ wigczony w
zakres przedmiotowego zamdwienia.



Odpowiedz:

Zamawiajacy w tresci Ogtoszenia o zaméwieniu w Sekcji 11.2.4, SWZ w Rozdziale 11l Opis
przedmiotu zaméwienia ust. 3 pkt 3 lit. b oraz w Zatgczniku Nr 1 do SWZ zmienia dotychczasowy
zapis: 13 02 08* 14 06 03* 15 01 10* (Inne oleje silnikowe, przektadniowe
[ smarowe, inne rozpuszczalniki i mieszaniny  rozpuszczalnikow, opakowania
zawierajgce  pozostatosci  substancji  niebezpiecznych  lub  nimi zanieczyszczone)
w szacunkowej ilosci 2 Mg, na zapis: 13 02 08* 20 01 13*, 15 01 10* (Inne oleje
silnikowe, przekladniowe i smarowe, rozpuszczalniki, opakowania  zawierajgce
pozostatosci substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone) w szacunkowej ilosci
2 Mg,

Pytanie 6.

Zgodnie z rozdziatem XVI Opis kryteriéw oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriéw i sposobu
oceny ofert Zamawiajacy wskazal m.in. kryterium:

2) Odlegtosé instalacji przetwarzania odpadéw od siedziby Zamawiajgcego 20 % (waga 20 pkt)
a) 20 pkt otrzyma Wykonawea, ktéry dysponuje Instalacjg w odleglosci mniejszej niz 90 km od
siedziby Zamawiajqcego, tj. ul. Sfowiariska 1, 74-500 Chojna,
b) Zamawiajgcy odrzuci oferte Wykonawcy, ktéry dysponuje instalacjq oddalong powyzej 90 km
od siedziby Zamawiajgcego, tj. ul. Stowiariska 1, 74-500 Chojna

Powyiej wskazane kryterium odwotujace sie do odleglosci instalacji od siedziby Zamawiajacego z racji
zastosowanej mozliwosci ilo§ci punktéow do uzyskania tj. (20 pkt - do 90 km, pow. 90 km - oferta

odrzucona) nie prowadzi do obiektywnego i merytorycznego uzasadnionego zréznicowania ofert, ze
wzgledu na zaoferowana instalacie do zagospodarowania odpadéw komunalnych. Wedtug

zastosowanego kryterium kazda wazna oferta uzyska w tym kryterium 20 pkt.

Wynika z tego ze, Zamawiajacy analizuje przyznawanie punktow zaleznie od réznej odlegtosci instalacji
wykonawcéw i w sposdb nieprzejrzysty nie zréznicowat liczby przyznawanych punktéw w kryterium
odlegtoici instalacji przetwarzania odpadéw od siedziby Zamawiajacego.

W zwigzku z powyZszym wnosimy o wprowadzenie przejrzystego sposobu premiowania odleglosci
pomiedzy Zamawiajacym a instalacjg np. w nastgpujacy sposob:

Odlegtoé¢ instalacji przetwarzania odpadéw od siedziby Zamawiajacego - 20 % (waga 20 pkt)
Maksymalna iloi¢ punktéw w niniejszym  kryterium wynosi 20 pkt. Wykonawca,
ktory wykaze, ze odleglos¢ ta wynosi:

- 20 pkt. otrzyma Wykonawca, ktéry dysponuje Instalacja oddalona nie dalej niz 45 km od siedziby
Zamawiajacego o
- 10 pkt. otrzyma Wykonawca, ktory dysponuje Instalacja oddalong powyzej 45 km lecz nie dalej niz 90

km od siedziby Zamawiajacego. )
Zamawi - ¢ drzuciofert W nawe kté6 d onu'elnstalac oddalon o ‘e Okmod

siedzib Z wia® ce ot’. lowianska1 74-500 Cho'na.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tres¢ SWZ poprzez zmiane zapisu w Rozdziale XVI Opis kryteriow
oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteribw i sposobu oceny ofert ust. 1 pkt 2 lit. a.
Dotychczasowy zapis: a) 20 pkt otrzyma Wykonawca, ktory dysponuje Instalacjg
w odlegtosci mniejszej niz 90 km od siedziby Zamawiajgcego, tj. ul. Stowianska 1,



74 — 500 Chojna, zastepuje zapisem: a) 20 pkt otrzyma Wykonawca, ktéry dysponuje Instalacja
w odlegtosci mniejszej niz 45 km od siedziby Zamawiajgcego, tj. ul. Stowianska 1, 74 -500
Chojna, b) 10 pkt otrzyma Wykonawca, ktéry dysponuje Instalacjg w odlegtosci wiekszej niz 46 km
a mniejszej niz 90 km od siedziby Zamawiajgcego, tj. ul. Stowianska 1, 74 -500 Chojna.

Pytanie 7.

Zgodnie z rozdzialem 111 pkt. 5 i 7 SWZ Opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy wskazuje, ?E
zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiekszenia ilosci przekazanych odpadow oraz Ze
oszacowat wartos¢ ustug podobnych na poziomie 10 % w skali roku.

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy ma na my$li .ze oszacowal wartos¢ ustug podobnych”, pod
jakim katem, czy chodzi o mozliwe ilosci zwiekszenia/zmniejszenia tonazéw odpadéw, czy to o wlartnié
kontraktu (umowy ramowej), czy to o wartoéé (umowy wykonawczej)?, czy o zwi kszenie cen

jednostkowych za dany kod odpadu?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz zapis w SWZ w Rozdziale 11l Opis przedmiotu zamowienia ust. 5
dotyczy zwiekszenia wartosci Umowy Wykonawczej.

Pytanie 8.

Zgodnie z § 1 pkt. 1 projektu umowy ramowej Zamawiajacy wskazuje, ze umowa ramowa nie powoduje
dla zadnej ze stron, ktére ja zawarly, jakiegokolwiek zobowiazania w zakresie kontraktowania.

Natomiast, w tym samym § w pkt. 3 Zamawiajacy wskazuje, Ze Wykonawca zobowigzuje sig w

okresie obowiazywania niniejszej umowy ramowej realizowa¢ przedmiot zamdwienia, wg. potrzeb
Zamawiajacego okreélonych odrebnie dla kazdego zaméwienia w tzw. umowach wykonawczych.

Wykonawca prosi o sprostowanie i doprecyzowanie powyzszych zapiséw poniewaz na t3 chwilg jeden
zapis przeczy drugiemu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wystepuje sprzecznos¢ tych zapiséw.
Pytanie 9.

W projekcie umowy wykonawczej w § 1 pkt. 1 Zamawiajacy wskazuje, ze przedmiotem umowy jest
zagospodarowanie odpadéw komunalnych przez okres 48 miesigcy.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy nie wpisat tego okresu omytkowo, poniewaz umowa ramowa
ma zostaé zawarta na ten okres. JeZeli jest to pomytka to prosimy o wskazanie na jaki okres
Zamawiajacy bedzie zawieral umowy wykonawcze?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oswiadcza, ze Umowy Wykonawcze z Wykonawcami ma zamiar zawierac
na okres 12 miesiecy.



Pytanie 10,

Prosimy o udzielenie nastepujacych informacji:
a) ziloma Wykonawcami Zamawiajacy zamierza zawrze¢ umowe ramowg oraz ktore oferty bedg
stanowity dla Zamawiajacego oferty najkorzystniejsze?
b) Czy Zamawiajacy przewiduje zawarcie uméw wykonawczych z kilkoma wykonawcami na
poszczegblne kody odpadéw do zagospodarowania, czy tez bierze pod uwage tylko i wytgcznie
cene taczng oferty?

Wykonawca zwraca uwage, ze w przypadku gdyby intencja Zamawiajacego bytoby zawarcie
uméw z kilkoma wykonawcami jednocze$nie na poszczegélne kody odpaddw, to konstrukcja
oceny ofert w kryterium cena wyklucza takie mozliwosé.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze ma zamiar zawrze¢ Umowy Ramowe z maksymalnie
5 podmiotami, ktore spetnig kryteria oceny oferty oraz nie podlegajg wykluczeniu z postepowania.
Zamawiajacy przewiduje réwniez mozliwos¢ zawarcia Uméw Wykonawczych z wigcej niz jednym
podmiotem dla poszczegdlnych kodéw odpaddéw — stawka bedzie wynika¢ z oferty.

Pytanie 11.

W projekcie umowy ramowej w § 5 Warunki platnosci Zamawiajacy wskazuje, ze platnos¢ za
wykonanie kazdego zaméwienia odbedzie sie w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury, na
podstawie faktur zgodnie z postanowieniami umowy wykonawczej.

Natomiast w projekcie umowy wykonawczej w § 6 Wynagrodzenie w pkt. 4 Zamawiajacy wskazuje, ze
zobowiazuje sie do zaptaty naleznego Wykonawcy wynagrodzenia przelewem na rachunek bankowy w
terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.

Prosimy o sprostowanie sprzecznych zapiséw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ w Zatgczniku Nr 2 do SWZ w § 5. Dotychczasowy zapis:
Ptatnos¢ za wykonanie kazdego zamowienia odbedzie sie w terminie 30 dni od dnia otrzymania
faktury, na podstawie faktur zgodnie z postanowieniami umowy wykonawczej, zastepuje zapisem:
Ptatnosé za wykonanie kazdego zaméwienia odbedzie sie w terminie 14 dni od dnia otrzymania
faktury, na podstawie faktur zgodnie z postanowieniami umowy wykonawcze;j.

Zamawiajacy na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp wydtuza termin sktadania ofert
do dnia 21.04.2021 r.

Elektronicznie
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Data: 2021.03.18
09:40:34 +01'00'



		2021-03-18T09:40:34+0100
	Władysław Wojan




